
令和５年度も、すべての方に自己負担なしで
新型コロナワクチンを接種いただけます。

65歳以上の方への新型コロナワクチン接種を5月24日(水)より開始いたします。

先日実施いたしました「接種意向調査」の回答に基づき、ワクチン接種日時を

指定し順次ご案内して参ります。

■令和５年度における新型ワクチンの接種のイメージ

新型コロナワクチン接種についてのお知らせ令和５年度

■65歳以上の接種について

基礎疾患を有する方への新型コロナワクチン接種を6月7日(水)より開始いたしま

す。接種を希望される方は、6月1日以降「接種券発行申請書」の提出により接種

の受付を開始いたしますので、「接種券発行申請書」に必要事項を記載の上、き

らり又は沙留公民館にご提出下さい。申請書の内容の審査後、きらりより「接種

券付き予診票」の送付と接種日時の確認のご連絡を差し上げます

■基礎疾患を有する方(12歳～64歳)の接種について

令和５年春開始接種 令和５年秋開始接種

接種期間 ５月２４日～８月３１日 ９月以降

対象者
12歳以上

初回接種（１･２回接種）を終了

した以下の方が対象

⚫ 高齢者(65以上)

⚫ 基礎疾患を有する方(12歳～64歳)

⚫ オミクロン株対応ワクチンを使用し

ます

初回接種(1・2回接種)を

終了した5歳以上すべて

の方（使用ワクチンは未

定です）

今回の接種は
こちらです

（お問い合わせ先）
興部町福祉保健総合センターきらり内 福祉保健課健康推進係電話82-4170

※接種券発行申請書は、きらり・国保病院・沙留公民館にて配布いたします。

※意向調査ハガキの返信期限は5月8日です。

※意向調査ハガキが届いていない方は、きらり健康推進係までご連絡ください。

■上記のほか(5歳～11歳、乳幼児、初回接種(1・2回接種)未接種)の接種について

接種・受付・予約など、それぞれ方法が異なりますので下記までご相談ください。

Q:最後にワクチンを打ってから何か月
間隔を空ければ良いですか？
A:最終接種から薬事上３か月の間隔が必
要です。


